тичних присвят, мемуарів та критичних, політичних, історичних, воєнних і пуб-

ліцистичних видань. Авжеж, не дивлячись на те, що багато інформації прихову-

валося у часи радянської влади, частина українців все одно пам’ятала про герої-

чний вчинок півтисячного загону студентів, які стали на захист столиці 16 (29)

або 17 (30) січня 1918 року.

Тому недивно, що майже одразу після проголошення IV Універсалу

Центральної Ради про незалежність України преса почала писати про бій під

Крутами, видавати статті, вірші, прозові твори, та присвячувати це все тим мо-

лодим хлопцям, що протистояли Червоній гвардії у січні 1918 року.